ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /UBND-VX1

V/v giao thực hiện Công điện
của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân năm 2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày    tháng     năm 2025

                                Kính gửi:
                                                  - Sở Y tế;
[bookmark: _Hlk188511846]                                                  - Sở Công Thương;
                                                  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
                                                  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

[bookmark: _Hlk188518146]Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 22/01/2025 về bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân năm 2025 (Công điện gửi kèm trên phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc);
	Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:
	Sở Y tế, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao, chủ động triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung tại Công điện nêu trên của Thủ tướng Chính phủ; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về bảo đảm an toàn thực phẩm theo lĩnh vực và địa bàn phụ trách dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân năm 2025; kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, xử lý những khó khăn, vướng mắc hoặc vượt thẩm quyền (nếu có)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Lê Ngọc Châu;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, VX1.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                              Lê  Ngọc  Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN     TỈNH HÀ TĨNH        Số:        /UBND - VX 1     V/v gia o   thực hiện C ông điện    của Thủ tướng Chính phủ  về bảo đảm  an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên  đán và L ễ   hội xuân năm 2025    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   Độc lập  -   Tự do  -   Hạnh phúc                  Hà Tĩnh, ngày      tháng       năm 202 5

                                                                 Kính gửi:                                                        -   S ở   Y tế ;                                                      -   Sở Công Thương;                                                      -   Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;                                                      -   Ủ y ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.                                                                                                 Thủ tướng Chính phủ   có C ông điện  số  05 /C Đ - TTg   ngày  22 / 01 /202 5   v ề  bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán và L ễ   hội xuân năm 2025  ( Công đi ệ n  g ử i kèm trên  phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc ) ;     Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:     Sở  Y tế ,  Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ,  Ủy  ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã căn cứ  chức năng, nhiệm vụ, thẩm  quyền được giao, chủ động triển khai thực  hiện   hiệu quả  các  nội dung   tại  C ông  điện  nêu trên của  Thủ tướng Chính phủ ;  chịu trách nhiệm   trước Ủy ban nhân dân  tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh  về bảo đảm an toàn thực phẩm theo lĩnh  vực và địa bàn phụ trách   dịp Tết Nguyên đán và L ễ   hội xuân năm 2025 ;  kịp thời  báo cáo, tham mưu  Ủy ban nhân dân tỉnh  chỉ đạo, xử lý những khó khăn, vướng  mắc hoặc vượt thẩm quyền (nếu có) ./.

Nơi nhận:   -   Như trên;   -   Chủ tịch UBND tỉnh;   -   PCT UBND tỉnh Lê Ngọc Châu;   -   Chánh VP, P C VP Trần Tuấn Nghĩa;   -   Trung tâm CB - TH;   -   Lưu: VT, VX 1 .  K T. CH Ủ   T Ị CH   PHÓ CH Ủ   T Ị CH                                           Lê  Ng ọ c  Châu